平成 30年 6月 8日

6月 クラブ集会議事録

１．集会日   平成 30年 6月 7日（木） 19時 30分～21時 30分

２．出席者   池田会長、宮川、西田、裏野、宮内、山下、山下海

大畑、畑中、坂本（記）10名出席

３．議 事

  （１）6月例会（全日本キス併催）詳細について

     日  時  6月 17日

   釣  場  淡路島一帯

   対 象 魚  キス含む全日本対象魚の 2匹の合計長寸 （クラブ規定寸法以上）

   参 加 費  8000円 （連盟参加費は別途）

集合時間  16日 土曜日  午後 9時集合  9時 30分出発

   審査時間  17日 日曜日  午後 12時 00分～12時 30分

   審査場所  淡路島公園  F駐車場

   P   J  坂本・西橋・畑中江    餌担当：坂本

  （２）クラブ混合キスについて （7月 1日開催）

          ・参加申し込みが 6月理事会のためクラブ混合キスへの参加者を募り、池田会長、裏野、

坂本、宮内、4名がクラブを代表して参加することが決定した。

  （３）夏季 SC通信大会について（7月 8日開催）

     ・クラブ混合キスと同じく 6 月理事会での申し込みのため、参加者を募り、下記の 4 名が参

加することとなった。

      池田会長・・・5種目 C  裏野、坂本、宮内・・・5種目 B

      ※春季 SC大会では、竿を新調して臨んだ宮内氏であったが、結果が伴なわず夏季大会

        で雪辱を果たすと言っていたが・・・・結果はいかに？

  （４）7月例会（案）について

     ・久々にクラブ単独の例会となる 7月例会の詳細について協議した。

     日  時  7月 22日（日）

     釣  場  熊野一帯

     対 象 魚  7月集会（7月 12日）に協議して決定（クラブ基準寸法以上）

     参 加 費  7000円

     集合時間  21日（土曜日）午後 9時集合 9時 30分出発

     P    J  池田、裏野、山下      餌担当：山下

 （４）5月協会理事会報告（坂本より）

     ■連盟本部役員会・常任理事会報告

○SC協会対抗戦結果について

      ・4月 15日に無事終了した。参加者は 8協会と 1団体の 90名が参加された。成績は HP に

掲載されているので参照方。2019 年より個人参加の表彰が追加され、日本記録について

も認定が行われる。また、SCの普及を目的として他団体からの参加を大いに募る。

     ○クラブ対抗キスについて

      ・会場となる、小天橋～浜詰海岸ならびに審査を行う久美浜ぎょそんセンターの借用許可

は全て頂いた。また、京丹後市にも挨拶を行い歓迎して頂いた。今回は、第 50回の記念

大会となるため、連盟より個人 50位に豪華景品を寄贈して頂いた。

     ○第 108回全日本キスについて

      ・49会場に 176クラブ、1208名のエントリーがあった。会場責任者には 6月 1日に書類を

発送する。大会速報は、数日後に連盟 HPに掲載されるが、各会場からの報告が時間を過

ぎると掲載されなくなるので、会場責任者は時間の厳守をお願いする。

     ○オープン SC選手権大会について

      ・参加申し込み締切りは 7 月 1 日になっている。また、この大会は連盟の新人賞の対象と

なっており、新人の方には出場基準が緩和される。

     ○事故防止規定の見直しについて

      ・連盟役員数名と、大阪、兵庫の事故防止部長により小委員会を開催し、検討を進める。

事故防止規定に意見がある人は、どんな事でも良いので連絡をお願いする。

     ○会員登録について

      ・2018年の会員登録は、24協会、2115名となり、昨年より 125名減となった。毎年少しづ

つ減少しており、連盟や協会で増員対策を考えているが、上手くいかないのが現状です。

     ○全日本カレイについて

      ・会場申請締切りが 8月 10日となっているので、大阪協会では 7月理事会で決議する。

     ○レクリェーション保険について

      ・今年 1 月より保険料改定の通知があった。現在 5 協会が加盟しており、毎年末に清算を

行っている。大阪協会ではこれまで主催者賠償で 3000 円であったが、改定後は 5000 円

となる。1年間トータルするとかなりの金額となるため、今後検討したい。

     ○外部行事への参加について

      ・これまで、連盟大会日とメーカー大会が同日開催された場合、連盟への届け出と連盟参

加費の支払いとなっていたが、次年度より届け出のみとする案が連盟より提案され、来

年の新年総会で承認される予定。

    ■クラブ対抗キスについて

     ・前日からの準備に協力して頂ける方は、協会倉庫に午前 9時に集合をお願いします。また、

大型クーラーを持っている方は、キス保管用に貸与をお願いします。

    ■クラブ混合キスについて

     ・6月理事会で、申し込みを受け付けしますので、多数の参加をお願いします。

    ■協会記録の認定について

     ・カワハギの協会記録申請があり検寸の結果、協会記録に認定された。

      釣日：平成 30年 4月 29日    釣人：滋賀投友会 片岡 洋二朗 氏

      釣場：和歌山県 串本大島     寸法：実寸 40.0cm 拓寸 42.0cm

      ※   7月集会  7月 12日（木） 予定

以  上